東京都区西南部地域

災害透析セミナー
（第14回東京都区部災害時透析医療ネットワーク 区西南部ブロック会）

謹啓

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて「東京都区西南部地域 災害透析セミナー」を開催させていただ
くこととなりました。ご多忙のところ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席
賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【記】

日時 ： 平成31年3月15日（金） 19時00分より（18時30分開場）

場所 ： 日本赤十字社医療センター 3階講堂
東京都渋谷区広尾4-1-22 電話：03-3400-1311（代表）

＜プログラム＞

講演 1（19:00～19:30）

座長：望星新宿南口クリニック 院長 高橋 俊雅 先生

「東京都区部ネットワークの災害対策への取り組み
～特に区南部における活動の現状と課題～」

共催 ： 東京都区部災害時透析医療ネットワーク 区西南部ブロック／ 中外製薬株式会社

東京都区部災害時透析医療ネットワーク 代表世話人 酒井 謙 先生

東京都区部災害時透析医療ネットワーク 代表世話人 菊地 勘 先生

closing remarks ： 柴垣医院自由が丘 院長 柴垣 圭吾 先生

総合討論（20:00～20:30）

講演 ２（19:30～20:00）

座長：東京都透析医会 災害対策委員会 委員長 花房 規男 先生

「透析医療における都市型災害対策
～区西部における透析施設連絡網から透析患者の合併症管理まで～」

opening remarks ： 日本赤十字社医療センター 腎臓内科部長 石橋 由孝 先生